
Nº 225, quarta-feira, 25 de novembro de 2015160 ISSN 1677-7069

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015112500160

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2015

Nº PAD 5951/2012 - Originário do Contrato 251/12 Contratante:
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ. Contratada:
AVALANCHE ADMINISTRAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA ESPECIA-
LIZADA LTDA - ME. CNPJ da Contratada: 01.302.562/0001-52.
Objeto: Prorrogação do contrato de prestação de serviços de ma-
nutenção e revitalização de jardins do Fórum Eleitoral de Campina da
Lagoa pelo período de 12 (doze) meses. Valor: R$5.853,60. Vigência:
de 28/12/2015 a 27/12/2016. Data de Assinatura: 19/11/2015.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2015

Nº PAD 2201/2014 - Originário do Contrato 174/13 Contratante:
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ. Contratada:
ASSOCIAÇÃO RADIO TAXI LONDRINA. CNPJ da Contratada:
78.954.245/0001-45. Objeto: Prorrogação do contrato pelo período de
12 (doze) meses. Valor: R$11.200,00. Vigência: de 12/11/2015 a
11/11/2016. Data de Assinatura: 12/11/2015.

AVISO DE PENALIDADE

Informamos a aplicação e registro no SICAF da penalidade
de PROIBIÇÃO DE PARTICIPAR DE LICITAÇÕES PÚBLICAS E
DE CELEBRAR CONTRATOS COM O PODER PÚBLICO à em-
presa GSM ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÃO S/A, CNPJ:
81.164.683/0001-14, pelo prazo de 05 (cinco) anos, de 07/10/2015 a
06/10/2020 - PAD nº 8035/2015, nos termos do Art. 81, 3º da Lei
9.504 de 30 set 1997. Juízo da 001 Zona Eleitoral, AUTOS: 79-
98.2015.6.16.0001.

ANA FLORA FRANÇA E SILVA
Direção-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo n.º 2 ao Contrato n.º 038/2013. PROCESSO: PA
169/2013. MODALIDADE: Dispensa n.º 24/2013. ESPÉCIE: Lo-
cação. CONTRATANTES: Tribunal Regional Eleitoral de Pernam-
buco e Aldo Gomes da Silva. OBJETO: prorrogação do prazo de
vigência contratual pelo período de 1º/1/16 a 31/12/16. FUNDA-
MENTO LEGAL: inciso I, do § 3º, do art. 62, da Lei n.º 8.666/93,
art. 3º, da Lei n.º 8.245/91 e Parágrafo Único da Cláusula Segunda do
instrumento contratual. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ação
084609 - Julgamento de Causas e Gestão Administrativa na Justiça
Eleitoral. Elemento: 3390.36.15 - OST Pessoa Física. Valor da Des-
pesa: R$ 25.805,01, que será acrescido de reajuste a ser calculado.
DATA DE ASSINATURA: 28/10/15. SIGNATÁRIOS: pelo Loca-
tário, Alda Isabela Saraiva Landim Lessa, Diretora-Geral, e pelo
Locador, Aldo Gomes da Silva, Proprietário.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2207/2015

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO n.º 44/2015 - PREGÃO
PRESENCIAL. Processo Administrativo Digital - PAD n.º
2207/2015. OBJETO: prestação de serviços de confecção de adesivos,
incluindo impressão, acabamento e adesivagem. ADJUDICATÁRIA:
V. Oliveira Nascimento Eireli - ME (CNPJ: 08.856971/0001-40). VA-
LOR TOTAL ESTIMADO: R$ 2.640,00 ( dois mil, seiscentos e
quarenta reais). DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 23/11/2015.

DES.EDVALDO PEREIRA DE MOURA
Presidente do TRE

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO,
ORÇAMENTO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Procedimento Licitatório nº 42/2015 - Pregão Eletrônico - Sistema de
Registro de Preços (PAD nº 2536/2015). Objeto: Aquisição de ma-
terial permanente - Aparelhos Telefônicos, cuja Ata será encontrada,
na íntegra, no sítio www.tre-pi.jus.br
Ata nº 071/2015: LSC - TELECOMUNICAÇÕES (CNPJ:
04.118.319/0001-77) - item 01 - Aparelho telefônico de mesa e pa-
rede, digital, com fio, marca Intelbrás/Pleno, quantidade: 200 uni-
dades, no valor unitário de R$ 32,57 (trinta e dois reais e cinquenta e
sete centavos) e item 02 - Telefone sem fio com um ramal, marca
Intelbrás - TS 40, quantidade: 30 unidades, no valor unitário de R$
180,99 (cento e oitenta reais e noventa e nove centavos). Fornecedor
que aderiu ao cadastro de reserva: Márcio Ricelli Araújo Carvalho-
ME (itens 1 E 2).

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO GRANDE DO NORTE

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/2015

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , pu-
blicada no D.O.U de 23/11/2015,Entrega das Propostas: a partir de
23/11/2015, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 11/12/2015, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Material de expediente e proteção/segurança
para reposição do estoque deste Regional ? pronta entrega - VIDE
ANEXO II

HAFRA LAISSE DA SILVA TEIXEIRA DUARTE
Membro Auxiliar

(SIDEC - 24/11/2015) 070008-00001-2015NE000019

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2015 - UASG 070008

Nº Processo: 12299/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresa para execução Pintura interna e externa em edificações do
Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Norte, na região me-
tropolitana de Natal. Total de Itens Licitados: 00012. Edital:
25/11/2015 de 08h00 às 17h59. Endereço: Praca Andre de Albu-
querque, 534 - Cidade Alta NATAL - RN. Entrega das Propostas: a
partir de 25/11/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Aber-
tura das Propostas: 09/12/2015 às 14h00 site www.compras-
net.gov.br.. Informações Gerais: O edital também encontra-se dis-
ponível no site do TRE/RN: www.tre-rn.jus.br

MANOEL NAZARENO FERNANDES FILHO
Pregoeiro

(SIDEC - 24/11/2015) 070008-00001-2015NE000019

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 111/2015 - UASG 070008

Nº Processo: 12622/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
preços de material de consumo material para pintura para reposição
do estoque do TRE/RN. Total de Itens Licitados: 00015. Edital:
25/11/2015 de 08h00 às 17h59. Endereço: Praca Andre de Albu-
querque, 534 - Cidade Alta NATAL - RN. Entrega das Propostas: a
partir de 25/11/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Aber-
tura das Propostas: 10/12/2015 às 14h00 site www.compras-
net.gov.br.. Informações Gerais: O edital também encontra-se dis-
ponível no site do TRE/RN: www.tre-rn.jus.br

PEDRO SANCHO DE MEDEIROS
Pregoeiro

(SIDEC - 24/11/2015) 070008-00001-2015NE000019

S E C R E TA R I A
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE CONTRATOS, LICITAÇÕES E COMPRAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1) Espécie: 1º Termo Aditivo à ARP nº 08//2015-TRE/RN, firmado
em 06/11/2015, com a empresa PROTON COMÉRCIO E DISTRI-
BUIÇÃO EIRELI-ME (CNPJ n° 16.887.672/0001-09); 2) Objeto: O
valor do item 16, do PE 97/2014 - TRE/RN, a ser fornecido pela
contratada, terá seu valor unitário reajustado, passando de R$ 702,87
(setecentos e dois reais e oitenta e sete centavos) para R$ 1.023,59
(mil e vinte e três reais e cinqüenta e nove centavos), 3) Fundamento
legal: Decreto nº 7892/2013 c/c o art. 65, II, d da Lei nº 8666/93; 4)
Processo Administrativo Eletrônico de Licitação nº 10715/2014 (PAE
de Liquidação nº 1890/2015); 5) Ratificação: permanecem inalteradas
as demais cláusulas da referida ARP; 6) Data da assinatura:
06/11/2015; 7) Signatários: pelo Contratante, SIVANILDO DE
ARAÚJO DANTAS, Diretor-Geral Substituto do TRE/RN e, pela
Contratada, GEORGIO BATISTA DE LIMA.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2015 - UASG 070021

Nº Processo: 1366/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
softwares Red Hat Enterprise e HP DataProtector. Total de Itens
Licitados: 00003. Edital: 25/11/2015 de 12h00 às 17h59. Endereço:
Av. Padre Cacique, 96 Praia de Belas - PORTO ALEGRE - RS.
Entrega das Propostas: a partir de 25/11/2015 às 12h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 10/12/2015 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O edital
também está disponível no sítio www.tre-rs.jus.br.

ANTONIO AUGUSTO PORTINHO DA CUNHA
Diretor - Geral

(SIDEC - 24/11/2015) 070021-00001-2015NE000147

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

SEÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISOS DE PENALIDADE

O TRE-RS resolve aplicar à empresa Aline Distribuidora de
Materiais Elétricos Ltda., CNPJ n. 17.746.935/0001-14, a penalidade
de impedimento de licitar e de contratar com a União, com base no
art., 7º da Lei 10.520/2002 e no art. 28 do Decreto 5.450/2005, pelo
período de 30 (trinta) dias, a contar desta publicação. A penalidade é
resultado da apuração de irregularidade ocorrida no Pregão n.
33/2015 (item 13.1, letra e), mediante processo administrativo n.
1.389/2015.

O TRE-RS resolve aplicar à empresa DR Comércio de Ma-
teriais Elétricos Ltda., CNPJ n. 14.229.359/0001-40, a penalidade de
impedimento de licitar e de contratar com a União, com base no art.,
7º da Lei 10.520/2002 e no art. 28 do Decreto 5.450/2005, pelo
período de 30 (trinta) dias, a contar desta publicação. A penalidade é
resultado da apuração de irregularidade ocorrida no Pregão n.
33/2015 (item 13.1, letra e), mediante processo administrativo n.
1.381/2015.

ANTÔNIO AUGUSTO PORTINHO DA CUNHA
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO DE JANEIRO

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 147.714/2015. CONTRATO Nº 39/2015. OBJETO:
fornecimento de 418 microcomputadores. CONTRATADA: Daten
Tecnologia Ltda. CNPJ nº 04.602.789/0001-01 FUND. LEGAL: Lei
nº 8.666/93, com redação da Lei nº 8.883/94, Lei nº 10.520/02.
VALOR GLOBAL: R$ 1.198.406,00 (um milhão, cento e noventa e
oito mil, quatrocentos e seis reais), conforme nota de empenho nº
1480/15. VIGÊNCIA: 23/11/2015 a 06/01/2020. ELEMENTO DE
DESPESA: 4490.52 - Equipamento e Material Permanente PRO-
GRAMA DE TRABALHO: Julgamento de Causas e Gestão Ad-
ministrativa na Justiça Eleitoral, do Orçamento do TRE/RJ.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 59/2015

Processo nº 80.039/2015 - O Sr. Diretor-Geral do Tribunal
Regional Eleitoral do Rio de Janeiro torna pública a homologação da
licitação, mediante o Pregão Eletrônico nº 59/2015, para contratação
de serviço de montagem de painel elétrico, tendo como vencedora a
empresa Snumam Sertec Eletrônica - EIRELI - EPP, no valor global
de R$ 8.821,48.

ANDERSON VIDAL CORRÊA
Diretor-Geral

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

SEÇÃO DE COMPRAS

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Prot nº 156.568/14 - Apostilamento à Ata de Registro de Preços nº
105/2014 vinculada ao Pregão por SRP nº 71/2014 - FORNECI-
MENTO DE PAPEL HIGIÊNICO E PAPEL TOALHA. Órgão Ge-
renciador: TRE/RJ. Fornecedor: Ajurdy Distribuidora de Produtos
Ltda. - ME (CNPJ: 09.102.265/0001-75). Objeto: apostilamento para
retificar a data de assinatura de "4/11/2014" para "4/12/2014", con-
forme decisão de fls. 323v do protocolo nº 156.568/2014.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Prot nº 69.593/2015 - Pregão Eletrônico por Registro de Preços nº
39/2015 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA. Espécie:
Ata de Registro de Preços. Órgão Gerenciador: TRE/RJ. Fornecedor:
Drean Distribuidora de Produtos Ltda. - ME (CNPJ:
17.393.685/0001-86) Item 2 - R$ 4,68, Item 19 - R$ 3,71, Item 26 -
R$ 14,33. Indústria de Vassouras e Espanadores São João Ltda. -

EPP (CNPJ: 27.163.005/0001-91) Item 5 - R$ 2,64, Item 12 - R$
19,00. Lafne Comércio e Bazar Ltda. - EPP (CNPJ: 12.698.563/0001-
84) Item 7 - R$ 4,48, Item 21 - R$ 2,85. Neuzileia Amorim de
Oliveira - ME (CNPJ: 07.115.606/0001-11) Item 8 - R$ 7,23. Co-
mercial 1205 Ltda. - ME (CNPJ: 10.377.790/0001-82) Item 10 - R$
1,24. Somar Rio Distribuidora Ltda. - ME (CNPJ: 18.589.619/0001-
49) Item 11 - R$ 9,50. Torres Valporto Comércio de Distribuição de
Produtos Médicos Ltda. - ME (CNPJ: 11.226.885/0001-68) Item 17 -
R$ 18,15, Item 22 - R$ 5,30, Item 23 - R$ 5,30. I. R. Dalla Rosa -
ME (CNPJ: 21.570.715/0001-50) Item 18 - R$ 1,99. Taynara Pi-

mentel Campos 98465589291 (CNPJ: 22.671.874/0001-03) Item 20 -
R$ 5,84. RC Teive Comércio e Distribuição Ltda. - EPP (CNPJ:

04.176.836/0001-00) Item 24 - R$ 4,99, Item 25 - R$ 4,99. A es-
pecificação completa dos itens encontra-se no inteiro teor da ata
divulgada no sítio da internet do TRE/RJ (www.tre-rj.jus.br).



Nº 225, quarta-feira, 25 de novembro de 2015 161ISSN 1677-7069

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015112500161

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

ASSESSORIA TÉCNICA DE LICITAÇÃO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Diretor-Geral do Tribunal Regional Eleitoral do Estado do
Rio de Janeiro, no uso das atribuições delegada através do Ato GP nº
91/2015, publicado no DJE em 23/2/2015, e ainda, em observância ao
disposto no art. 26, §4º da Lei nº 9.784/1999, NOTIFICA a empresa
P.C. CANOZA EIRELI - ME, CNPJ nº 19.834.004/0001-01, da apli-
cação da penalidade de multa moratória, pelo atraso de 41 dias úteis
na entrega do material, conforme despacho exarado no processo ad-
ministrativo nº 60.821/2015.

Rio de Janeiro, 24 de novembro de 2015.
REJANE LOPES DE OLIVEIRA

Assessora Técnica de Licitação

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 15/2015

Cumpridas as fases de classificação, lances, negociação e
aceitação das propostas e atendidos os requisitos de habilitação, o
Pregoeiro declarou a licitante FREIRE & BARBOSA LTDA - ME,
CNPJ n. 84.551.969/0001-40, vencedora do objeto deste certame.
Inexistindo recursos, o Pregoeiro ADJUDICOU o objeto do pregão à
vencedora. Valor total do certame: R$ 24.235,20 (vinte e quatro mil
duzentos e trinta e cinco reais e vinte centavos).

RAMON CUJUI FREITAS
Pregoeiro

(SIDEC - 24/11/2015) 070024-00001-2015NE000095

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RORAIMA
D I R E TO R I A - G E R A L

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n.º 017/2015; PA 178/2014. Contratada: ANDRE VIEIRA
SILVA-EPP. CNPJ: 04.162.481/0001-92. Objeto: serviços de insta-
lação dos equipamentos do Plenário do TRE/RR. Ação:
02.122.0570.20GP.0014. ED: 3.3.90.39.Nota de Empenho:
2015NE000345, de 09/11/2015. Fundamentação legal: Pregão Ele-
trônico n.º 008/2015 e Lei 8.666/93 e suas alterações. Vigência:
12(doze) meses, contados de sua assinatura. Data da Assinatura:
23/11/2015; Assinam, pelo TRE/RR, Vick Mature Aglantzakis, Di-
retor-Geral; pela Contratada, André Vieira Silva.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE CONTRATO

Contratada: Alltech - Soluções em Tecnologia Ltda. ME. CNPJ da
Contratada: 21.547.011/0001-66. Objeto: Contratação de subscrição
de licença de uso do software Adobe Creative Cloud. Programa de
Trabalho: 02.122.0570.20GP.0042. Natureza da Despesa: 4.4.90.39.
N. do Empenho: 2015NE002244. Data do Empenho: 23/10/2015.
Valor: R$ 12.885,00. Data da assinatura: 10/11/2015. Vigência:
10/11/2015 a 10/11/2016. Pregão n. 122/2015. Contrato n.
108/2015.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 155/2015 - UASG 070020

Nº Processo: 78.700/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresa para a prestação de serviços especializados e continuados
de telefonia móvel pessoal, no Estado de Santa Catarina, com for-
necimento de 174 (cento e setenta e quatro) aparelhos móveis ce-
lulares, a título de comodato. Total de Itens Licitados: 00024. Edital:
25/11/2015 de 12h00 às 17h00. Endereço: Rua Esteves Junior Nr. 80
Centro - FLORIANOPOLIS - SC. Entrega das Propostas: a partir de
25/11/2015 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 09/12/2015 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.. Infor-
mações Gerais: O Edital também está disponível no site www.tre-
sc.jus.br (Transparência - Contas públicas - Pregões).

HELOISA HELENA BASTOS SILVA LUBKE
Pregoeira

(SIDEC - 24/11/2015) 070020-00001-2015NE000265

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 131/2015

Objeto: aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização.
Data do julgamento: 20/11/2015. Empresas vencedoras: REMAR LT-
DA - EPP (itens 1 e 6), ELO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
(item 2), GOEDERT IMPORTS LTDA - EPP (itens 3, 4 e 5) e
MAYCON WILL - ME (item 7).

HELOÍSA HELENA BASTOS SILVA LÜBKE
Pregoeira

(SIDEC - 24/11/2015) 070020-00001-2015NE000265

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE SÃO PAULO

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2015

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 33142015. , publicada no D.O.U de 07/10/2015 . Objeto:
Pregão Eletrônico - Aquisição e instalação de servidores de rede.
Novo Edital: 25/11/2015 das 08h00 às 17h00. Endereço: Rua Fran-
cisca Miquelina, 123 Bela Vista - SAO PAULO - SPEntrega das
Propostas: a partir de 25/11/2015 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 09/12/2015, às 13h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

MARIO DEVIENNE FERRAZ
Presidente do TRE

(SIDEC - 24/11/2015) 070018-00001-2015NE000218

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 89/2015

Objeto: Pregão Eletrônico visando o Registro de Preços para eventual
prestação de serviço de publicação de extratos de licitações em jornal
de grande circulação. O Pregoeiro do TRE torna público o resultado
da licitação em epígrafe. Sagrou-se vencedora a licitante PHABRICA
DE PRODUÇÕES SERVIÇOS DE PROPAGANDA E PUBLICIDA-
DE LTDA- EPP, para o item único. DATSão Paulo,24 de novembro
de 2015. ASS LAURO SANTIAGO DE SOUZA E SILVA CAR-
Pregoeiro do TRE-SP

SILVANA SALES SCARDINI
Analista Judiciário

(SIDEC - 24/11/2015) 070018-00001-2015NE000218

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE
S E C R E TA R I A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO

AVISO DE LICITACAO
TOMADA DE PRECOS No- 1/2015

Objeto: CONSTRUCAO DO FORUM ELEITORAL DE
CRISTINAPOLIS. Sessao para o recebimento dos envelopes (Cre-
dencial, Habilitacao e Proposta) e demais procedimentos dia
10/12/15, as 9 horas, na Sala de Licitacoes do TRE/SE - Centro
Administrativo Governador Augusto Franco - CENAF, Variante 2,
Lote 7, bairro Capucho, Aracaju - SE. Os interessados poderao retirar
o Edital e anexos no site do TRE/SE (www.tre-se.jus.br), ou ainda,
mediante apresentacao de disco removivel (CD ou pendrive), de se-
gunda a sexta-feira, das 8 as 13 horas, na Secao de Licitacoes do
TRE/SE, localizada no endereco acima indicado. Informacoes: (79)
3209-8694 ou pelo endereco eletronico licitacoes@tre-se.jus.br.

Aracaju, 24 de novembro de 2015.
HERMANO DE OLIVEIRA SANTOS

Presidente da CPL

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 0006598-45.2015. Sexto Termo Aditivo ao Contrato nº
20/2009. Contratante: Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins. Con-
tratada: Inove Construtora e Empreendimentos Imobiliários Ltda.
(CNPJ nº 11.741.328/0001-85). Objeto: Prorrogar a vigência con-
tratual por mais vinte e quatro meses, a partir de 23/11/2015. Fun-
damentação: Art. 3º da Lei nº 8.245/91. Data da assinatura:
23/11/2015. Assinam, pela Contratante: Regina Bezerra dos Reis,
Diretora-Geral Substituta, e Teodomiro Fernandes Amorim, Secre-
tário de Administração e Orçamento, e pela Contratada: Luzineth
Pires Araújo.

biane Arantes, 5.12 / 10005568, Alexandre Chiochetti Ferrari, 5.40 /
10003417, Alexandre Germano Vaz Graf, 3.12 / 10005340, Alexandre
Munia Machado, 4.55 / 10004104, Alexandre Pereira Sales, 3.80 /
10006588, Alexandre Rosa Lopes, 4.20 / 10003722, Aline Alves
Daher, 4.53 / 10000022, Allyane Resende Silva, 5.25 / 10005915,
Altamir Clereb de Vasconcelos Santos, 4.07 / 10002314, Ana Barbara
Canedo Oliveira, 5.83 / 10002766, Ana Clara Noleto dos Santos
Bueno, 5.70 / 10002135, Ana Flavia Jordao Ramos, 4.62 / 10005503,
Ana Laura Ribeiro Teixeira Martins, 6.35 / 10002637, Anderson Brito
da Mata, 4.82 / 10003716, Anderson Cavichioli, 5.21 / 10005167,
Andre Antonio Souza Santos, 5.47 / 10004717, Andre Arruda Veras,
4.42 / 10006591, Andre Beckman Pereira, 5.36 / 10004368, Andre
Costa Barros, 5.10 / 10003611, Andre Elias Atalla, 4.46 / 10004809,
Andre Jackson de Holanda Mauricio Junior, 4.15 / 10002545, Andre
Luis Oliveira da Silva, 3.37 / 10002566, Andrea Vicentini Ramos
Rosso, 4.40 / 10002489, Anna Beatriz de Oliveira Brugnara, 3.31 /
10000740, Antonio Fabio Fonseca de Oliveira, 4.50 / 10001391,
Auberio Lopes Ferreira Filho, 5.62 / 10003657, Augusto Cesar de
Carvalho Leal, 6.96 / 10002826, Augusto Cezar de Sousa Arruda,
4.60 / 10002934, Aurelio Favorito Pereira, 5.78 / 10005621, Bernardo
Gallo Cassini Cardillo, 6.02 / 10000998, Bruna Aragao Carvalho
Fernandes, 5.90 / 10000534, Bruna de Abreu Farber, 6.17 /
10001009, Bruney Guimaraes Brum, 4.65 / 10006202, Bruno Beger
Uchoa, 2.80 / 10002660, Bruno Damasceno Cavalcante Castelo Bran-
co, 6.27 / 10002529, Bruno de Oliveira Viana Quirino, 5.31 /
10003616, Bruno Hermes Leal, 4.61 / 10005795, Bruno Medeiros
Bastos, 5.72 / 10006334, Bruno Nascimento Troccoli, 5.31 /
10003705, Bruno Rafael Orsi, 4.55 / 10003479, Caio Davi Medeiros
Veras, 4.32 / 10004705, Caio Todd Silva Freire, 6.20 / 10004523,
Camila Bras Santos Leite, 5.46 / 10002854, Camila Gabriela Araujo
de Santana Amancio, 4.28 / 10002317, Camila Rocha Guerin, 5.06 /
10005634, Carlos Davi Lopes Correia Lima, 4.73 / 10000320, Carlos
Gustavo de Franca Messias Medeiros, 4.85 / 10001835, Carlos Tiago
Silva Adaes, 2.47 / 10003977, Carolina Nishi Coelho, 4.80 /
10006150, Caroline Bartolomeu Silva, 3.95 / 10002267, Celiane Car-
doso Guimaraes dos Santos, 4.80 / 10004210, Celio Antonio Dias,
2.87 / 10000106, Charlon Luis Zalewski, 4.62 / 10004725, Christian
Zilmon Mata dos Santos, 2.90 / 10002184, Cintia Martins Guimaraes,
4.60 / 10003055, Claudia Athanasio Kolbe, 5.98 / 10004424, Clau-
diney Rocha Rezende, 5.45 / 10003568, Claudio Cezar Cavalcantes,
6.11 / 10004881, Clayton Saldanha Serra, 3.47 / 10005559, Conrado
Azevedo Vaz de Abreu, 5.70 / 10003653, Cristiano do Carmo Ha-
rasymowicz de Almeida Taguatinga, 5.17 / 10006301, Dakir Specht,
3.96 / 10000759, Daniel dos Anjos Pereira, 3.07 / 10001520, Daniel
Ferreira de Freitas, 3.00 / 10001830, Daniel Ferreira Limaverde, 5.31
/ 10002629, Daniel Jose Mesquita Monteiro Dias, 4.42 / 10004381,
Daniel Menezes da Rocha Crioulo, 2.07 / 10006382, Daniel Pinheiro
de Carvalho, 5.91 / 10001676, Daniel Silva Paiva, 3.57 / 10003534,
Daniel Vitor Vieira Lima, 4.53 / 10005249, Daniela Figueira Ar-
mindo, 5.47 / 10002623, Danilo Barbosa Sodre da Mota, 4.78 /
10003903, Denis Lima Bonfim, 4.38 / 10001530, Diego Brum Le-
gaspe Barbosa, 5.65 / 10004560, Diego Garcia Oliveira, 4.06 /
10002920, Diego Gilberto Martins Cintra, 3.48 / 10005949, Diego
Joffre Queiroz Monteiro, 4.16 / 10005463, Diogo Sacramento Seixas
Lorosa, 5.08 / 10003454, Douglas Belchior Souza, 4.06 / 10004557,
Edson Carlos Wrubel Junior, 4.42 / 10003291, Eduardo Alves Walker,
4.87 / 10001646, Eduardo Demaria Grova, 4.48 / 10002149, Eduardo
Leandro Falcao, 5.61 / 10000185, Eduardo Lorenzoni, 3.95 /
10005372, Eduardo Pimentel de Vasconcelos Aquino, 4.31 /
10002319, Ellen Cristina Veras de Araujo, 6.92 / 10001429, Ellias
Carreiro Miranda, 3.42 / 10001637, Emanuel Pereira de Freitas, 3.45
/ 10000339, Enilson da Silva Rocha, 4.37 / 10001217, Erico Marques
de Mello, 4.33 / 10006613, Fabiano Emidio de Lucena Martins, 3.17
/ 10003552, Fabiano Gomes de Oliveira, 4.75 / 10003669, Fabiano
Mota Cardoso, 5.47 / 10000860, Fabio Correa Lara, 3.98 / 10003089,
Fabio da Silva Franca, 3.72 / 10003090, Fabricio Proenca de Azam-
buja, 5.30 / 10002539, Felipe Amorim Castellan, 4.32 / 10002423,
Felipe Arthur Monteiro Leal, 4.02 / 10002370, Felipe Berkenbrock
Goulart, 6.05 / 10004263, Felipe Goncalves Pinto, 5.80 / 10005999,
Felipe Poltronieri Scandiuzzi, 4.28 / 10003403, Felipe Pontual Du-
beux, 4.46 / 10003920, Felipe Reis da Silva, 3.90 / 10005506, Felipe
Soares Damous, 4.05 / 10003395, Felipe Valadares Abdalla, 3.90 /
10004090, Fernanda Mendes Goncalves, 4.62 / 10005220, Fernando
Celso da Silva Rodrigues, 2.92 / 10002655, Filipe Ramos Uaquim,
4.35 / 10002080, Flavia Pinheiro Brandao, 6.07 / 10004076, Flavio de
Sousa Santos, 3.17 / 10005812, Franco Lemos Bertuzzi, 3.95 /
10003016, Frederico Augusto Costa, 5.67 / 10002346, Frederico Ba-
tista Abreu, 4.32 / 10004517, Gabriel Andrade Figueiredo, 4.68 /
10002345, Gabriel Mattos Tavares Valente dos Reis, 5.35 / 10003723,
Gabriel Pinos Sturtz, 5.86 / 10001101, Gilson Jader Goncalves Vieira
Filho, 4.68 / 10002369, Gina Fonseca Correa, 4.96 / 10005405, Gi-
sele de Assis Campos, 5.07 / 10003382, Gregory Victor Pinto de
Farias, 4.52 / 10005628, Guilherme Bubolz Bohm, 6.53 / 10003655,
Guilherme Magalhaes Bezerra, 4.63 / 10004914, Guilherme Resende
Arantes, 5.17 / 10001145, Guilherme Silva Pereima, 5.02 / 10005108,
Guilherme Vaz, 5.47 / 10004281, Guilmar Alves Caixeta Junior, 4.70
/ 10001263, Gustavo Costa Borges, 6.22 / 10004039, Gustavo de
Almeida Gomes, 2.30 / 10003627, Gustavo Henrique Araujo, 0.87 /
10003040, Gustavo Rocha Passini, 4.46 / 10006225, Haislan Marcio
Silva Lopes, 3.92 / 10004343, Hallisson Costa Gloria, 3.65 /
10005613, Ham Martins Regis, 4.67 / 10005538, Henrique Cossao de
Souza, 3.90 / 10003663, Henrique Otavio Ribeiro Pantuzo, 3.72 /
10004632, Humberto Fernandes de Moura, 4.77 / 10005353, Hum-
berto Teofilo de Menezes Neto, 3.75 / 10002876, Iesus Rodrigues
Cabral, 3.73 / 10003954, Ingrid Miranda Leite, 4.78 / 10006051, Italo
Bastos Marani, 3.70 / 10004843, Ivan Maroni, 3.86 / 10005583,
Izabel da Silva Messias, 4.67 / 10001424, Jaime Henriques da Costa,
5.45 / 10005912, Janaina Cristina Queiroz de Almeida, 5.66 /
10004845, Janaina Machado Conceicao, 4.50 / 10005050, Janaina
Martins Pontes, 5.73 / 10001686, Jaqueline Duarte Pinheiro, 3.77 /

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO
FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

EDITAL No- 19 - TJDFT, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2015
XLII CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO
DE CARGOS DE JUIZ DE DIREITO SUBSTITUTO

DA JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL

A Primeira Vice-Presidente do Tribunal de Justiça do Dis-
trito Federal e dos Territórios (TJDFT), Desembargadora Carmelita
Brasil, torna públicos o resultado final na prova escrita discursiva (P2)
e a convocação para a sessão pública de divulgação do resultado
provisório na prova escrita prática de sentença (P3), referentes ao
concurso público para ingresso na carreira da magistratura, no cargo
de Juiz de Direito Substituto da Justiça do Distrito Federal.

1 DO RESULTADO FINAL NA PROVA ESCRITA DIS-
CURSIVA (P2)

1.1 Resultado final na prova escrita discursiva (P2), na se-
guinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem
alfabética e nota final na prova escrita discursiva (P2).

10004710, Abignes Ruyberto da Silva, 4.38 / 10000373,
Aderaldo de Morais Leite Junior, 4.72 / 10005987, Adriana Botaro do
Nascimento, 3.65 / 10003225, Adriano Celestino Santos, 6.95 /
10005734, Afonso Henrique Malta Braz, 4.06 / 10000118, Alex Fa-


